
COPIA

N. Gen.le 453             del 29/07/2016

N. di Settore 27 del 29/07/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA ELABORAZIONE, STAMPA, 
PIEGATURA, IMBUSTAMENTO, SPEDIZIONE AVVISI DI PAGAMENTO VIOLAZIONI 
ICI ANNO 2011 CON MODELLI F24 TRAMITE RACCOMANDATA A/R E GESTIONE 
OTTICA DELLA RICEVUTA DI RITORNO. -  IMPEGNO SPESA -  CODICE CIG 
Z4B1ACD5BB.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che la società DATANET S.R.L., in atto fornisce diverse procedure informatiche dell'Ufficio 
Ragioneria e all'Ufficio Tributi, che nel corso del tempo si sono dimostrati necessari, dando un risultato ottimale, 
per il raggiungimento di livelli di efficienza nell'erogazione dei servizi da parte dei predetti uffici;:
CONSIDERATO che  occorre procedere alla stampa, piegatura, imbustamento, e spedizione avvisi di pagamento 
violazioni ICI anno 2011, tramite raccomandata A/R;
CHE tale attività dovrà essere espletata entro breve termine, tale da poter adempiere a tutti gli atti relativi al 
recupero del tributo ICI entro i termini di prescrizione, previsti dalla normativa vigente;
CHE per poter svolgere tale attività, l'ufficio tributi dovrà avvalersi da un supporto esterno, che allo stato può 
essere fornito dalla sopra citata società DATANET S.r.l. con la quale questo ente intrattiene rapporti contrattuali, 
ormai consolidati nel tempo, afferenti l'erogazione di servizi agli uffici finanziari e tributi;
  VISTA la proposta  inviateci dalla DATANET S.R.L. con sede in Via Carnazza, 89  Tremestieri Etneo (CT) per 
il servizio di cui in oggetto;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con Dec. N. 
1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;
PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell'Interno del 28.10.2015 il termine per l a deliberazione 
del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2016;
VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 01.03.2016, pubblicato nella G.U. n. 55 del 07.03.2016,  
con il quale il termine per l a deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte degli enti 
locali è  stato ulteriormente differito al 30 aprile 2016;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28/07/2016, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2016  2018 (DUP);



VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 28/07/2016, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2016 e il Bilancio Pluriennale 2016/2018;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 56 del 28.07.2016 di assegnazione dei capitoli di spese agli Incaricati 
di Posizione Organizzativa per l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale 2016/2018;
VISTA  la Determina Sindacale n° 15 del 29/06/2016, con la quale è stato attribuito al Dott. Filippo 
Ensabella l'incarico di responsabile del II° Settore “Servizi Finanziari”;
DATO ATTO di quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, al fine di 
garantire la tempestività dei pagamenti;
DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dall'art. 183 comma 1 del TUEL, come modificato dal 
D.Lgs. 216/2014 (correttivo del D.Lgs. 118/2011), è necessario applicare il principio della competenza 
finanziaria potenziata;
VISTO L'OO.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTO lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA
Per  le ragioni esposte in premessa;

DI DARE ATTO che le motivazioni sopra riportate si intendono qui trascritte  quali parti integranti e 
sostanziali del dispositivo;
-Affidare alla Ditta “Datanet S.r.l., con sede in Via Carnazza, 89  Tremestieri Etneo (CT) per il servizio di cui in 
oggetto;
- Di impegnare la somma di € 4.678,00 del compilando Bilancio 2016: 
Missione 1- Programma 4- titolo 1  Macroggregato 3 Descrizione “SPESE POSTALI NOTICHIE 
ACCERTAMENTI ICI E IMU ”-  Piano Esecutivo di Gestione: Cap 853.5 Siope 1322;
-Di trasmette la presente determinazione al fornitore con valore di ordinazione, ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del TUEL, comunicando il numero dell'impegno di spesa da citare in fattura;
-Trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RONDINELLA GIUSEPPE) ( ENSABELLA FILIPPO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 29/07/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


